
 

 

 

Pojišťovna VZP, a.s. 
 

Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1, Česká republika  
IČO: 27116913 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 

 

kterou zastupuje 

Ing. Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva 

Pavel Ptáčník, člen představenstva 

 

(dále jen „pojistitel“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Město Pohořelice 

Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

IČ 00283509 

 

kterou zastupuje 

Bc. Miroslav Novák, DiS, starosta města 

(dále jen „pojistník“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uzavírají pojistnou smlouvu č. 1200179662 o pojištění odpovědnosti za újmu 

 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 2 z 15 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této 
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními. 
 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 
 

Pojistné podmínky a doložky – plný název 

Pojistné 
podmínky – 

zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN 

P 1/18 
VPP PODN 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti DPP ODP P 1/18 DPP ODP 

 

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je 

přijímá. 
 

Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v této pojistné smlouvě  
a pojistných podmínek výše citovaných platí jako první individuální ujednání dle této pojistné smlouvy.  
 

1.3. Pojištěnými dle této smlouvy jsou: 
• Pojistník 

• Základní škola a Mateřská škola Pohořelice, příspěvková organizace, Dlouhá 35, 691 23 Pohořelice 

• Mateřská škola Pohořelice, příspěvková organizace, Hybešova 955, 691 23 Pohořelice 

• Pojištěny jsou také všechny další organizace neuvedené v pojistné smlouvě, které byly zřízeny 
pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem, které získají svou právní 
subjektivitu v době trvání pojištění, pokud není dále uvedeno jinak. 

 

1.4. Oprávněná osoba z této smlouvy je definovaná v bodě 1. 3., není-li dále uvedeno jinak. 

   

1.5. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.  



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 3 z 15 

 

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

 

Pojištění odpovědnosti za újmu se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP ODP a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 

2.1. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí / limit plnění / sublimity plnění / spoluúčasti 
 

2.1.1.  

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 1 DPP ODP (dále jen obecná odpovědnost). 

V souladu s článkem 9 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za újmu způsobenou vadným 
výrobkem. 

Limit pojistného plnění 
 

2.1.2. 

V souladu s článkem 1 DPP ODP se pojištění vztahuje také na následné finanční škody. 

Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.3. 

V souladu s článkem 19 DPP ODP se pojištění vztahuje také na čistou finanční škodu. 
Sublimit pojistného plnění či
 

2.1.4. 

V souladu s článkem 14 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na cizích věcech 

převzatých.  

Sublimit pojistného plnění čin
 

2.1.5. 

V souladu s článkem 15 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na cizích věcech 
užívaných. 

Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.6. 

V souladu s článkem 20 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti se 

zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby. 

Sublimit pojistného plnění či
 

2.1.7. 

V souladu s články 11 a 16 DPP ODP se pojištění vztahuje také na škodu na věcech vnesených, věcech 
zaměstnanců a návštěvníků. 
Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.8. 

V souladu s článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje také na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na zdravotní péči poskytnutou ve prospěch jiných osob a regresní dávku nemocenského pojištění. 
Sublimit pojistného plnění činí 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 4 z 15 

 

2.1.9. 

V souladu s článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje také na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na zdravotní péči poskytnutou ve prospěch zaměstnanců pojištěného a regresní dávku nemocenského 
pojištění. 
Sublimit pojistného plnění činí 
 

2.1.10. Křížová odpovědnost 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na újmy způsobené navzájem mezi pojištěnými v této smlouvě, 
jakož i na újmy způsobené pojištěnými majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí a 
do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou. 
Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.11. 

V souladu s článkem 10 DPP ODP se pojištění vztahuje na odpovědnost z vlastnictví nemovitosti. 

Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.12. 

V souladu s článkem 13 DPP ODP se pojištění vztahuje na škody na pronajatých nemovitostech. 

Sublimit pojistného plnění činí 30 000 000,- Kč. 
 

2.1.13. DOO004 – Činnost SDH nebo JSDH 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit poškozenému škodu 
či nemajetkovou újmu způsobenou činností sdružení dobrovolných hasičů nebo jednotky sboru dobrovolných 
hasičů zřizovaných obcí. 
Sublimit pojistného plnění činí 
 

2.1.14. DOO003 – Činnost městské policie 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou pojištěným jako zřizovatelem městské policie a na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou 
strážníky městské policie při výkonu služby a při použití donucovacích prostředků. Pojištění se vztahuje i na 

povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou použitím služební zbraně či služebního psa. 

Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.15.  

V souladu s článkem 1 DPP ODP se pojištění vztahuje také na škodu či újmu vzniklou v souvislosti s pořádáním 
kulturních a sportovních akcí (včetně aktivních účastníků). 
Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.16. 

V souladu s článkem 1 DPP ODP se pojištění vztahuje také na škodu či újmu vzniklou v souvislosti s provozem 

kulturních, sportovních a sociálních zařízení. 
Sublimit pojistného plnění činí 
 

2.1.17. DOO001 – Výkon veřejné moci 
Ujednává se, že se pojištění odpovědnosti odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. z) DPP ODP P 1/18 vztahuje též na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu vzniklou při výkonu veřejné 
moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé nemajetkové újmy a škody vzniklé  



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 5 z 15 

 

poškozenému jinak než jako újma na zdraví, usmrcení nebo na hmotném majetku jeho poškozením, zničením nebo 

pohřešováním nebo škody z toho vyplývající („čistá finanční škoda“ dle čl. 19 DPP ODP P 1/18).  
 

Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a) DPP ODP 1/18 se pojištění vztahuje též na čisté finanční škody způsobené 
poskytnutou odbornou službou – výkon veřejné moci.  

 

Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) DPP ODP P 1/18 se pojištění vztahuje též na škodu 
včetně čisté finanční škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, 

pokynu či doporučení. 
 

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České 
národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Pojištění se vztahuje též na případy, kdy stát nahradil škodu či nemajetkovou újmu způsobenou nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a 
požaduje regresní úhradu na pojištěném, pokud škodu či nemajetkovou újmu způsobil.  
 

Pojištění se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či nemajetkovou 

újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem. 

 

Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.18. DOO006 – Odpovědnost zastupitelů za újmu způsobenou obci („D&O zastupitelstva“) 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného starosty, 
místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, nebo rady města, obce nahradit újmu 

způsobenou pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto 
pojištění s pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve 
výkonu veřejné funkce.  

 

Pojištění se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu, 

která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na hmotném majetku jeho poškozením, 
zničením nebo pohřešováním nebo újmy z toho vyplývající („čistá finanční škoda“ dle čl. 19 DPP ODP P 1/18).  

 

Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a) DPP ODP 1/18 se pojištění vztahuje též na čisté finanční škody způsobené 
poskytnutou odbornou službou – výkon veřejné funkce.  

 

Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) DPP ODP P 1/18 se pojištění vztahuje též na škodu 
včetně čisté finanční škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, 

pokynu či doporučení. Pojištění se však nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále. 
 

Pojistný princip a pojistné plnění: 
Odchylně od čl. 2 odst. 2 DPP ODP P 1/18 a od bodu 2.4.4. této pojistné smlouvy je pojistitel povinen poskytnout 

pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny všechny podmínky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma 

vznikla, nastala po retroaktivním datu a v místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě;  
b) újma (resp. první z na sebe navazujících újem) nastala v místě pojištění;  
c) poškozený poprvé písemně uplatnil oprávněný nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání 

pojištění a v místě pojištění, přičemž nárok na náhradu újmy byl uplatněn podle právního řádu státu 
nacházejícího se na území uvedeném pro tyto účely v pojistné smlouvě („místo pojištění“ nebo „územní 
platnost pojištění“;  



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 6 z 15 

d) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění; 
e) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu státu nacházejícího se na území uvedeném pro tyto účely 

v pojistné smlouvě; 
f) pojištěný má v době vzniku příčiny vzniku újmy oprávnění k provozování pojištěné činnosti (výkonu 

příslušné profese) podle právních předpisů; 
není-li v pojistné smlouvě místo pojištění vymezeno, je jím území České republiky; 

není-li v pojistné smlouvě retroaktivní datum ujednáno, je jím datum počátku pojištění; 
pojistitel poskytne pojistné plnění vždy pouze v rozsahu stanoveném právním řádem státu nacházejícího se na 
území uvedeném pro tyto účely v pojistné smlouvě. 
 

Pojistitel není povinen poskytnou pojistné plnění ze škodných událostí, jejichž příčina nastala po retroaktivním datu 
a současně před sjednaným počátkem pojištění, pokud: 

a) pojištěnému bylo v době uzavření pojistné smlouvy známo porušení právní povinnosti nebo jiné právní 
skutečnosti, která by mohla být důvodu vzniku práva na pojistné plnění, 

b) pojištěnému byl v době uzavření pojistné smlouvy znám vznik škodné události, která by mohla být 
důvodem vzniku práva na pojistné plnění, 

c) se na škodnou událost vztahuje pojištění sjednané jinou pojistnou smlouvou, bez ohledu na to, se kterým 
pojistitelem byla uzavřena. 

 

Pojistitel poskytne v případě tohoto připojištění pojistné plnění z retroaktivního pojistného krytí nejvýše v rozsahu 
pojistného krytí podle pojistné smlouvy pro pojištění totožné odpovědnosti platné a účinné v době, kdy došlo k 
právní skutečnosti, která byla příčinou vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy, nejvýše však v rozsahu krytí 
pojistné smlouvy sjednané s pojistitelem. 
 

Pokud v době, kdy k této právní skutečnosti došlo, nebylo sjednáno pojištění D&O zastupitelstva, pojistitel pojistné 
plnění neposkytne, není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak. 
 

Odchylně od čl. 4 odst. 2 DPP ODP P 1/18 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění ve výši jednonásobku limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné 
smlouvě.  
 

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu o náhradě újmy způsobené při 
výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady 

města, obce. 

 

Výluky z pojištění: 
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění odpovědnosti a ujednáním 

v pojistné smlouvě a v této doložce se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 

poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou:  
- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat; 
- škodou na věci svěřené či užívané včetně motorového vozidla; 
- nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany; 
- v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizování 

veřejných zakázek 

 

Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.19. Odpovědnost pojištěného za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce, vč. 
motorových vozidel 

S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena výkonného orgánu je velmi obdobný výkonu práce zaměstnance v 
pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou členům svých orgánů při 
výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním 
podle pracovněprávních předpisů. 
Sublimit pojistného plnění činí



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 7 z 15 

 

2.1.20. DOO010 – Odpovědnost volených funkcionářů za jinou než čistou finanční újmu 

1. Nad rámec čl. 1 odst. 1 DPP ODP P 1/18 se sjednává pojištění odpovědnosti volených funkcionářů obce či města 
za jinou než čistou finanční újmu. Pro účely tohoto pojištění se za pojištěnou činnost považuje činnost volených 
funkcionářů, kterou vykonávají pro pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě. 
 

Jinou než čistou finanční újmou, se rozumí škoda na věci, újma na zdraví, újma na živém zvířeti včetně následných 

finančních škod z těchto škod či újem vyplývajících dle čl. 1 odst. 2, 3 a 4 DPP ODP P 1/18 a náhrada nákladů na 

hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění dle čl. 12 
DPP ODP P 1/18. 

 

2. Okruh pojištěných 

Pojištěnými jsou pro účely tohoto připojištění starosta, místostarosta, členové zastupitelstva, členové výboru 
zastupitelstva, členové komise nebo rady města či obce, pokud nevykonávají svoji funkci v pracovněprávním, 
služebním nebo obdobném vztahu (dále jen „volení funkcionáři“). Pojištěným je každá osoba, která v době trvání 
připojištění byla, je nebo bude voleným funkcionářem. Připojištění se vztahuje také na všechny nové volené 
funkcionáře, jejichž funkce vznikla v době trvání připojištění.  
 

3. Rozsah připojištění 
Toto připojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného voleného funkcionáře 

nahradit jinou než čistou finanční újmu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho funkce, a to za podmínky, že: 
• taková škoda byla způsobena přímo obci či městu (pojistníkovi), ve kterém pojištěný vykonává svoji 

funkci, nebo 

• v důsledku způsobení takové škody pojištěným poskytlo město či obec (pojistník) na základě své 
povinnosti vyplývající z právních předpisů náhradu škody či újmy  osobě, která je k ní v 

pracovněprávním, služebním nebo obdobném vztahu nebo pro  ně vykonává funkci voleného funkcionáře 

a která tuto škodu či újmu utrpěla při plnění úkolů v rámci takového vztahu (funkce) nebo v přímé 
souvislosti s jejich plněním („regres pracovněprávní škody“). 

 

Připojištění podle tohoto bodu se vztahuje i na případy, kdy v důsledku porušení povinnosti pojištěného voleného 
funkcionáře vznikla pojištěné právnické osobě povinnost poskytnout náhradu plnění z pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu.  
 

Pojistitel neuplatní vůči pojištěnému volenému funkcionáři právo na náhradu plnění, které na pojistitele přešlo tím, 
že vyplatil plnění z pojištění pojištěného města či obce za škodu či újmu sjednanou touto pojistnou smlouvou v 

případě, kdy pojištěnému městu či obci vznikla v důsledku způsobení jiné než čisté finanční škody pojištěným 
voleným funkcionářem v souvislosti s výkonem jeho funkce povinnost poskytnout náhradu škody či újmy třetí 
osobě vyplývající z jiných než pracovněprávních, služebních nebo obdobných právních předpisů („regres jiné než 
pracovněprávní škody“). 
 

Připojištění se vztahuje také na odpovědnost za jinou než čistou finanční škodu způsobenou na movité věci, kterou 
pojištěný oprávněně užívá v souvislosti s výkonem své funkce nebo kterou v souvislosti s výkonem své funkce 
převzal za účelem splnění závazku (dále jen „užívaná nebo převzatá věc“ dle čl. 15 a 14 DPP ODP P 1/18). 

 

Připojištění se vztahuje také na náhradu nákladů nutných k právní ochraně dle čl. 5 DPP ODP P 1/18 proti 

uplatněnému nároku na náhradu jiné než čisté finanční újmy, pokud se na ni vztahuje toto připojištění. 
 

Výluky z připojištění 
Vedle výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných 
podmínek se na toto připojištění vztahují také výluky uvedené v této doložce. 

 

Připojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou: 

• po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 
• vyrobením vadného výrobku nebo vadně provedenou prací při montážích, opravách, úpravách a stavebních 

pracích, 



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 8 z 15 

• zanedbáním stanovené obsluhy a údržby, 
• zničením, poškozením nebo ztrátou záznamů na zvukových, obrazových a datových nosičích, pokud byla 

újma způsobena přímo pojištěné právnické osobě, 
• v souvislosti s výkonem funkce voleného funkcionáře jiné právnické osoby, než je pojistník nebo pojištěné 

město či obec, 
• ztrátou věci (včetně ztráty užívané nebo převzaté věci), kterou se rozumí ztráta možnosti s nimi nakládat, a 

to včetně ztráty této možnosti v důsledku jejich odcizení nebo jiného úmyslného protiprávního jednání třetí 
osoby, pokud pojištěný odcizení nebo jiné úmyslné protiprávní jednání třetí osoby umožnil nebo k němu 

přispěl zaviněným porušením své povinnosti, 

• schodkem na svěřených hodnotách. 
 

Pojistitel neposkytne plnění za újmu, za kterou pojištěný odpovídá: 
• podle jiného než českého práva, 
• právnické osobě, ve které má pojištěný, jeho manžel, registrovaný partner, sourozenec, příbuzný v řadě 

přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, většinovou majetkovou účast (větší než 

 

4. Podmínky pojištění odpovědnosti za újmu v souvislosti s provozem motorového vozidla 

Pojištění se též vztahuje na odpovědnost za jinou než čistou finanční újmu způsobenou v souvislosti s provozem 

motorového vozidla použitého pojištěným v souvislosti s výkonem jeho funkce. 

 

Kromě povinností vyplývajících z pojistné smlouvy a pojistných podmínek je pojištěný v případě dopravní nehody 
povinen dodržovat povinnosti vyplývající z příslušných právních předpisů upravujících pravidla silničního 
provozu. V případě, že z právních předpisů nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu policii nebo sepsat 
společný záznam o dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o okolnostech, místu 
vzniku a rozsahu škody (např. fotografickým či filmovým záznamem). 
 

Pojištění podle tohoto bodu se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za jinou než čistou finanční 
újmu, pokud: 

• v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti 
za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), 

• jde o újmu, jejíž náhrada by byla předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění  nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 

o byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, 
o jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo 

o k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno 
v rozporu s právními předpisy, 

• ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně, nebo 

• újma byla způsobena při dopravní nehodě, kterou pojištěný v rozporu s právními předpisy neprodleně 
neoznámil policii nebo u které účastníci nehody neprodleně  nesepsali společný záznam o dopravní 
nehodě. 

 

Pojištění podle tohoto bodu se dále nevztahuje na povinnost nahradit jinou než čistou finanční újmu 
způsobenou na: 

• pneumatikách a discích kol tvořících součást motorového vozidla,  

• věcech, které byly v době vzniku újmy naloženy na nebo v silničním motorovém vozidle nebo jeho 
přípojném vozidle, bez ohledu na místo vzniku újmy, 

• věcech, které byly v době vzniku újmy naloženy na nebo v jiném než silničním  motorovém vozidle nebo 

jeho přípojném vozidle (např. vysokozdvižný vozík bez přidělené registrační značky), pokud ke škodě 
došlo na veřejné pozemní komunikaci. 

 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 9 z 15 

 

Pojištění se však vztahuje na povinnost nahradit újmu uvedenou dle předchozího odstavce, pokud byla 

způsobena: 
• při dopravní nehodě s více účastníky, o které byl sepsán společný záznam v souladu s obecně závazným 

právním předpisem, nebo 

• při jiné dopravní nehodě, která byla oznámena a následně šetřena policií, bez ohledu na skutečnost, zda 
povinnost oznámit dopravní nehodu policii vyplývala v tomto případě z obecně závazného právního 
předpisu. 

 

Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.21. 

V souladu s článkem 1 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost školských zařízení. 
Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.22. 

V souladu s článkem 18 DPP ODP se pojištění vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou zavlečením 
nakažlivých chorob, např. Salmoneloza. 

Sublimit pojistného plnění čin  

 

2.1.23. Pozvolné působení vlivů 

Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody vzniklé pozvolným působením 
vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkosti nebo srážek. 
Sublimit pojistného plnění čin
 

2.1.24. 

V souladu s článkem 1 DPP ODP se pojištění vztahuje také na škodu či újmu vzniklou v souvislosti s provozem 

pracovních strojů. 
Sublimit pojistného plnění činí
 

2.1.25. DOO008 – Výkon veřejné služby 

Odchylně od čl. 6 odst. 4 DPP ODP P 1/18 se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost 

pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě škodu či nemajetkovou újmu 
v rozsahu sjednaném pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými podmínkami způsobenou při výkonu veřejné 
služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Je-li sjednáno pojištění čisté finanční škody dle čl. 19 DPP ODP P 1/18 vztahuje se pojištění odchylně od čl. 19 

odst. 2 písm. a) DPP ODP 1/18 na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou službou – výkon veřejné 
služby.  

 

Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a je-li sjednána čistá finanční škoda též odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) 

DPP ODP P 1/18 se pojištění vztahuje i na škodu včetně čisté finanční škody či nemajetkovou újmu způsobenou 

poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, pokynu či doporučení.  
 

Sublimit pojistného plnění činí 
 

2.2. Spoluúčast 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši pokud není ujednáno jinak. 
Pro újmu na věcech žáků se pojištění sjednává se spoluúčastí ve výši 
Pro újmu na zdraví/životě žáků se pojištění sjednává bez spoluúčasti na pojistném plnění. 



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 10 z 15 

 

2.3. Místo pojištění 
Místem pojištění je území České republiky. 

Místem pojištění pro případy výletů ZŠ/MŠ a akcí pořádaných městem je území Evropy.  
 

2.4. Zvláštní ujednání 
 

2.4.1. 

Odchylně od článku 4, bod 2 DPP ODP poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během 
jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu, sublimitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě, 
není-li dále nebo v pojistné smlouvě uvedeno jinak. 
 

2.4.2. Čisté finanční škody – pokuty penále 

Pojištění sjednané touto smlouvou se v rámci čistých finančních škod vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou tím, že mu v důsledku jednání pojištěného nebo v důsledku vady jím poskytnuté 
odborné služby byla oprávněným orgánem přímo na základě právního předpisu uložena pokuta, penále či jiné 
správní sankce. 
 

2.4.3. Regresní nároky – nemocenské pojištění 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči 
pojištěnému na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona č. 187/2006 Sb., o 
nemocenském pojištění). 
 

2.4.4. Loss occurrence 

Pojistnou událostí se rozumí vznik újmy, za kterou pojištěný právně odpovídá a která nastala v průběhu trvání 
pojištění v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti s podnikatelskou činností 
pojištěného, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové újmy nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu. 
 

2.4.5. Prodloužení konce pojištění – pravomocnost rozhodnutí 
Pokud o povinnosti k náhradě újmy, na kterou se pojištění vztahuje, rozhoduje příslušný orgán, platí, že do doby, 

kdy rozhodnutí o újmě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této újmě pojistná ochrana dle této smlouvy bez 
ohledu na sjednaný konec pojištění. 
 

2.4.6. Ochrana osobnosti 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající v neoprávněném zásahu do 

přirozených práv člověka nebo do pověsti či soukromí právnické osoby (např. omezení osobní svobody, zásah do 
cti nebo důstojnosti, poškození dobrého jména apod.) 

 

2.4.7. Věci užívané – nemovitosti 

V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto připojištění vztahuje 
také na nemovitosti. 
 

2.4.8. Odpovědnost z držby nemovitosti 
Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, 
správou a provozem těchto nemovitostí. 
 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 11 z 15 

 

2.4.9. Duševní útrapy 

V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útrap 
způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké 
poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného. 
 

2.4.10. Odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu – věci užívané, svěřené k výkonu funkce v 
souvislosti s poškozením, zničením, vč. motorových vozidel 

Připojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena orgánu nahradit jinou než 
čistou finanční újmu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho funkce. 
 

2.4.11. Praxe vykonávaná u pojištěného 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené osobami, které v rámci přípravy k 
povolání absolvují praktické vyučování u pojištěného. Pojištění se dále vztahuje i na újmy způsobené těmto 
osobám. 
 

2.4.12. Dobrovolnická činnost 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené vlastními zaměstnanci, které pojištěný 
uvolnil k výkonu dobrovolné charitativní nebo obdobné činnosti u třetích osob. Pro újmy způsobené třetím osobám 
při výkonu dobrovolné činnosti jsou osoby vykonávající dobrovolnou činnost mimo pracovněprávní či obdobné 
vztahy u pojištěného považovány za osoby jednající za pojištěného. Pro újmy způsobené mezi sebou navzájem a 
dále pro újmy způsobené zaměstnancům či osobám v obdobném vztahu k pojištěnému jsou osoby vykonávající 
dobrovolnou činnost mimo pracovněprávní či obdobné vztahy u pojištěného považovány za osoby nezávislé na 
pojištěném. 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 12 z 15 

 

3. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

3.1. Přednost smluvních ujednání 
Ujednává se, že jsou-li níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, pak mají 
smluvní ujednání přednost před ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a doložek. 
 

3.2. Zachraňovací náklady 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012 Sb., a to až 
do výše aximální možné škody na věci stanovené pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do výše 
základního limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti, není-li v pojistných podmínkách, smluvních 
ujednáních či pojistné smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou 
hrazeny do výše maximální možné škody na věci stanoveném pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do plné výše 
pojistné částky pro příslušný soubor, podle toho, která hodnota je vyšší; v případě pojištění odpovědnosti jsou 
zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob hrazeny do plné výše základního limitu pojistného 
plnění 
 

3.3. Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu podkladů, 
dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. 
Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. 
příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní 
zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí 
účetní, poradce, konzultanty a soudní znalce. 
Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných 
předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen 
vynaložit. 

Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve 
 

3.4. Pojistný zájem 

Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje 
pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 
 

 

 

4. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ 

 

Pojištění se sjednává od 1. 1. 2022 00,00 hodin do 31. 12. 2025 24,00 hodin. Pojistné období se sjednává v délce 
12 měsíců.  

 

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období v 
délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému ny 
pojistného (tato sleva bude pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, že pojistník pojištění 
ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu trvání pojistné smlouvy až 
do účinnosti výpovědi. 
Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění 
nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhému účastníkovi 
smlouvy nejméně tři měsíce před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. 
V případě, že pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 měsíců, zůstane 
sleva za dlouhodobost udělena i nadále (pro vyloučení pochybností tedy i pátým a dalším rokem pojištění) a sankce 
za předčasné ukončení pojistné smlouvy se nadále neuplatní. 
Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně od 
příslušných zákonných ustanovení tříměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou formu. 



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 13 z 15 

 

 

5. VÝŠE POJISTNÉHO 

 

Název pojištění Roční pojistné 

v Kč 

Škodové pojištění odpovědnosti za újmu 

Celkem za 1 pojistný rok 

Celkem po slevě 15 % za dlouhodobost 89 080 

Celkem za celou dobu pojištění 356 320 

 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

6.1. 

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 5 této pojistné smlouvy činí 89 080,- Kč. 

 

6.2. 

Platby pojistného budou prováděny v české měně 1 x ročně vždy k 1. dni příslušného pojistného roku. Pojistným 
obdobím je 12 měsíců (jeden rok). Platby budou hrazeny zadavatelem na účet zplnomocněného makléře č

 

 

 

7. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI 

 

Oznámení škodné události je možné podat:   

                             

• telefonicky na čísle

nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události 
• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s. 

• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., o

• zasláním naskenovaného formuláře na adresu
Formulář Oznámení škodné události lze stáh /

udalosti nebo jej lze získat na každém prodejní
 

 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

8.1. 

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřed e Eurovalley s.r.o. (Příkop 838/6, 

Zábrdovice, Brno, 602 00, IČ: 29368324, kony související s touto pojistnou 
smlouvou jsou prováděny výhradně prostředni urovalley s.r.o. 

 

8.2. 

Pojistná smlouva je uzavřena dle zákona č. íku (dále jen "občanský zákoník") 
v platném znění. 
 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 14 z 15 

 

8.3. 

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil 
s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále 
potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech 
dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve 

smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s 
obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem 

smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu 
uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události. 

 

8.4.   

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění 
uvedené v dotaznících k pojištění, a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu 
pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích. 

 

8.5. 

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje 
včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní 
povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na 

www.pvzp.cz. 

 

8.6. 

Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů 

(zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich 

zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních 
předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že 
jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele. 

 

8.7. 

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě 
souhlasu pojištěného. 

 

8.8. 

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných 
podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN. 

 

8.9. 

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru 

smluv“), se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru 

smluv, je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník 
je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být 
pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při 
zaslání Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 
 

8.10. 

S uzavřením této smlouvy souhlasila Rada Města Pohořelice na svém 83. zasedání dne 15.12.2021 usnesením č. 
11/83/2021. 

 

8.11. 

Tato pojistná smlouva obsahuje 15 stran a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 

pojišťovací makléř a jeden pojistitel.  

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200179662 strana 15 z 15 

 

 

9. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Pojistné podmínky 

 

 

 

V Pohořelicích dne     V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

  

  ………………          ………………………………….. 

    Bc. Miroslav Novák, DiS                       Ing. Halina Trsková                   

   starosta                         místopředsedkyně představenstva 

              za pojistníka                 za pojistitele 

 

 

       

 

 

 

           

           

                                     ………………………………….. 
 Pavel Ptáčník 

  člen představenstva 

  za pojistitele 

 

Halina 

Trsková

Digitálně podepsal 

Halina Trsková 

Datum: 2021.12.20 

08:55:22 +01'00'

Ing. Pavel 

Ptáčník

Digitálně podepsal 

Ing. Pavel Ptáčník 

Datum: 2021.12.20 

09:38:08 +01'00'


